
Отдел образования Сосновоборского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная  общеобразовательная школа

рабочего поселка Сосновоборск 
Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ ООШ  р.п. Сосновоборск)

ПРИКАЗ
16.02.2024 г.                          № 18

р.п. Сосновоборск

О создании детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
«Алые паруса» при МБОУ ООШ р.п.Сосновоборск

                   В целях реализации основных направлений государственной социальной
политики по улучшению положения детей в  Сосновоборском районе на 2024 год,
осуществления  совместных   действий  по  стратегии  развития  системы  детского
отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков,  мер  по  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  среди  несовершеннолетних,   на  основании
Постановления  Правительства Пензенской области  от 19.04.2013 № 383 «О мерах по
организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков»  (с
последующими изменениями), приказа отдела образования Сосновоборского района
Пензенской области от 24.01.2024 № 15 «О целевых показателях охвата отдыхом,
оздоровлением   детей  и  подростков  в  Сосновоборском  районе   в  детских
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в 2024 году»,

 приказываю:
1.   Организовать работу детского оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием
«Алые паруса» при МБОУ ООШ р.п.Сосновоборск (далее ДОЛ):
1.1.  в  период   весенних  каникул  с    25.03.2024  по  29.03.2024  (5  дней),   с  общим
количеством детей 85 чел.  в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 10 лет
в количестве 30 человек;
1.2.   в  период   летних  каникул  с    03.06.2024  по  23.06.2024  (21день),   с  общим
количеством детей 113 чел.  в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 10
лет  в количестве 60 человек.
2. Утвердить режим работы ДОЛ: с 08.30-18.00 часов с организацией  трехразового
питания.
3. Установить предварительную среднюю стоимость одного дня пребывания в ДОЛ в
размере 211 рублей, из них 186 рублей из бюджета Пензенской области и родительской
платы – 25 рублей.
4. Назначить начальника ДОЛ советника директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями Коровину Ларису Валентиновну.
5. Начальник ДОЛ несёт ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ.
6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                       Г.А. Абузярова

С приказом ознакомлена:   Коровина Л.В. _________



Приложение 1
к приказу от 16.02.2024 г № 18

Целевые показатели охвата отдыхом, оздоровлением детей  и подростков 
в детском оздоровительном лагере «Алые паруса» с дневным пребыванием в 2024 году

№ Наименование ОУ

Детские лагеря с дневным пребыванием при ОУ  
весенние каникулы

(кол-во чел.)
летние каникулы

(кол-во чел.) итого
 ТЖС Итого   ТЖС Итого

1
МБОУ ООШ 
р.п.Сосновоборск

49 36 85 74 39 113 198



Отдел образования Сосновоборского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная  общеобразовательная школа

рабочего поселка Сосновоборск 
Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ ООШ  р.п. Сосновоборск)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
16.02.2024 г.                          № 18

р.п. Сосновоборск

О создании детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
«Алые паруса» при МБОУ ООШ р.п.Сосновоборск

    В целях реализации основных направлений государственной социальной политики
по улучшению положения детей в Сосновоборском районе на 2024 год, осуществления
совместных  действий по стратегии развития системы детского отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков, мер по профилактике безнадзорности и правонарушений
среди несовершеннолетних,  на основании  Постановления  Правительства Пензенской
области   от  19.04.2013  №  383  «О  мерах  по  организации  отдыха,  оздоровления  и
занятости  детей  и  подростков»  (с  последующими  изменениями),  приказа  отдела
образования  Сосновоборского  района  Пензенской  области  от  24.01.2024  №  15  «О
целевых  показателях  охвата  отдыхом,  оздоровлением   детей  и  подростков  в
Сосновоборском районе  в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в
2024 году»,

 приказываю:
1.   Организовать работу детского оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием «Алые
паруса» при МБОУ ООШ р.п.Сосновоборск (далее ДОЛ):
1.1. в период  весенних каникул с   25.03.2024 по 29.03.2024 (5 дней),  с общим количеством
детей 85 чел.  в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 10 лет  в количестве 30
человек;
1.2.  в период  летних каникул с   03.06.2024 по 23.06.2024 (21день),  с общим количеством
детей 113 чел.  в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 10 лет  в количестве 60
человек.
2. Утвердить режим работы ДОЛ: с 08.30-18.00 часов с организацией  трехразового питания.
3. Установить предварительную среднюю стоимость одного дня пребывания в ДОЛ в размере
211 рублей, из них 186 рублей из бюджета Пензенской области и родительской платы – 25
рублей.
4.  Назначить  начальника  ДОЛ  советника  директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с
детскими общественными объединениями Коровину Ларису Валентиновну.
5. Начальник ДОЛ несёт ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ.
6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                              (подпись)                                   Г.А. Абузярова

С приказом ознакомлена:
Коровина Л.В. (подпись)

Выписка верна
Секретарь МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск
___________ О.Г. Горбунова




